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Model licencjonowania innovaphone (V12r2) 
 
 
innovaphone PBX to doskonale zaprojektowany, wydajny i dojrzały technicznie system telefonii VoIP dla środowiska 
biznesowego. innovaphone PBX tworzy wraz z pełną paletą funkcji telefonii IP podstawę nowoczesnych, w pełni 
zintegrowanych rozwiązań Unified Communications, które mogą być w każdym momencie i w każdym miejscu pracy 
indywidualnie aktywowane, bez konieczności wykorzystania serwera. Centrala innovaphone PBX działa na różnorodnych 
bramkach VoIP innovaphone, idealnie dostosowanych do potrzeb przedsiębiorstw każdej wielkości. Alternatywnie 
możliwa jest wirtualizacja centrali innovaphone PBX jako innovaphone Virtual Appliance (IPVA) w środowisku VMware.  
 
Odpowiednie licencje umożliwiają użytkownikowi korzystanie z funkcji systemu telefonicznego VoIP oraz rozwiązania 
Unified Communications innovaphone PBX zgodnie z jego indywidualnymi potrzebami. Połączenie pojedynczych licencji 
umożliwia zestawienie właściwego rozwiązania dla projektów dowolnej wielkości. Zarządzanie licencjami odbywa się w 
portalu my.innovaphone. 
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Informacje ogólne  

Zarządzanie licencjami w portalu my.innovaphone 
Portal my.innovaphone zapewnia wygodne zarządzanie i strukturyzację dostępnych licencji. Jako portal internetowy jest 
on tak skonfigurowany, że dostępny jest na całym świecie, z dowolnej przeglądarki. W portalu my.innovaphone można w 
dowolnym czasie zarządzać wszystkimi licencjami innovaphone PBX przypisanymi do projektu, aktywować je i przypisać 
do konkretnego urządzenia. Zarządzanie Software – Service odbywa się również w tym portalu.  
 
W dalszej części znajduje się charakterystyka poszczególnych typów licencji innovaphone. Informacja na temat typu 
licencji oznacza techniczną nazwę licencji, która pojawia się w portalu my.innovaphone oraz interfejsie sieci Web 
innovaphone.  

Koncepcja licencji scentralizowanej (Licencja Master) 
W przypadku wielu różnych lokalizacji licencje innovaphone PBX mogą zostać zainstalowane centralnie lub lokalnie. W 
instalacji centralnej, licencje zostaną zainstalowane w centrali głównej Master PBX, a następnie pobierane w razie 
potrzeby przez poszczególne centrale PBX. Ten typ instalacji jest szczególnie zalecany, ponieważ zapewnia on 
maksymalną elastyczność i przejrzystość całego systemu.  
Model instalacji zdecentralizowanej (lokalnej) jest możliwy, nie jest jednak zalecany. Na centrali PBX, na której lokalnie 
zainstalowane są licencje, nie mogą być obsługiwane dodatkowo licencje Master. Instalacja mieszana licencji 
scentralizowanych i zdecentralizowanych jest tylko wtedy możliwa, jeśli poszczególne centrale PBX zostaną w pełni 
licencjonowane w modelu zdecentralizowanym. Jeżeli centrale te będą wymagały dodatkowych licencji, w tym przypadku 
dostęp do już istniejących licencji Master nie jest możliwy.  

Wersja licencji 
Oprócz licencji sprzętowych wszystkie licencje innovaphone otrzymują numer wersji (V12 Port-Lic, V11 Port-Lic, V10 
Port-Lic.). Licencje umożliwiają korzystanie z oprogramowania (Software), które posiada również numer wersji 
(innovaphone PBX V12 / V11 / V10). Licencja obsługująca dane oprogramowanie musi posiadać ten sam numer wersji 
lub numer wyższy niż oprogramowanie. 
 
Przykład:  
1. V12 Port-Lic (port licenses) może obsługiwać oprogramowanie o numerze wersji V12, V11 lub V10.  
2. V11 Port-Lic (port licenses) nie może obsługiwać oprogramowania o numerze wersji V12! 
Jeśli w jednej instalacji zostały aktywowane licencje o różnych numerach wersji, licencja o najniższym numerze wersji 
określa maksymalną wersję oprogramowania wykorzystywanego w całym systemie.  
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Przykład:  
Jeżeli do instalacji z oprogramowaniem w wersji V10 ze 100 V10 Port-Lics (licencjami na port) zostanie dołączonych 100 
licencji na port wersji V12 Port-Lics, cała instalacja zarządzana będzie oprogramowaniem V10, z 200 licencjami na port - 
Port-Lics (=100 V10 Port-Lics + 100 V12 Port-Lics).  
Jeżeli do modelu tego zostanie zainstalowane oprogramowanie V12, istniejąca instalacja nie będzie funkcjonować, 
ponieważ w dalszym ciągu zarządzana jest licencją na porty w wersji V10 Port-Lics, najniższa wersja licencji decyduje o 
zarządzaniu całej instalacji. Jeżeli 100 licencji na port V10 Port-Lics zostanie usuniętych, pozostałe 100 licencji na porty 
V12 Port-Lics mogą być używane w nowej instalacji V12.  
 
 

Licencje Platformy  

Licencje sprzętowe  
Bramki VoIP innovaphone zapewniają interfejs do innych sieci stanowiąc jednocześnie platformę sprzętową dla systemu 
telefonicznego VoIP oraz rozwiązania Unified Communications innovaphone PBX. Poszczególne bramki charakteryzują 
się różnym rodzajem i liczbą interfejsów oraz kanałów, które w zależności od potrzeb mogą zostać aktywowane 
odpowiednimi licencjami PRI, BRI i Channel. Licencje te nazywane są dalej licencjami sprzętowymi. W przypadku licencji 
sprzętowych obowiązują inne reguły licencjonowania niż w pozostałych licencjach innovaphone, przede wszystkim 
licencje sprzętowe są na stałe związane z konkretnym urządzeniem, nie mogą zostać z niego usunięte lub przeniesione 
na inną bramkę VoIP. Licencje Channel są konieczne dla ISDN oraz dla kanałów konferencyjnych.  

Licencjonowanie 
Licencja wg zapotrzebowania: dla każdego interfejsu, dla każdego kanału 

Specyfikacja licencji sprzętowych 
 Licencje sprzętowe związane są na stałe z urządzeniem 
 Licencje sprzętowe nie mogą zostać przeniesione na inny sprzęt 
 Licencje sprzętowe nie otrzymują numeru wersji, nie są związane z żadną wersją 

Licencje sprzętowe-zestawienie danych 

 Licencja na port BRI Licencja na port PRI Licencja Channel 

Typ licencji Relay-BRIs Relay-PRIs Relay-Channels 

 
innovaphone bramy VoIP IP311 lub IP411 posiadają wszystkie licencje sprzętowe.  

Licencja IPVA 
innovaphone Virtual Appliance (IPVA) to oprogramowanie PBX innovaphone instalowane w środowisku VMware. 
VMware umożliwia uruchomienie kilku serwerów wirtualnych (konsolidacja serwerów) na jednej platformie sprzętowej. W 
ten sposób PBX innovaphone może działać jako Software Appliance bez bramki VoIP jako platformy.  

Licencjonowanie 
Licencja na każdy port (zobacz: Licencja na port) 
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Specyfikacja licencji IPVA 
 Liczba licencji IPVA musi być zgodna  z liczbą licencji na porty, które zainstalowane są na IPVA PBX  
 W przypadku licencji IPVA możliwe jest wykorzystanie koncepcji „Floating” - dla jednej licencji na port 

zainstalowanej na IPVA wymagana jest jedna licencja IPVA. Jeżeli licencja na port nie jest wykorzystana, wolna 
pozostaje również licencja IPVA i pozostaje do dyspozycji innych użytkowników. 

 Numer wersji licencji IPVA musi być wyższy lub taki sam jak numer wersji oprogramowania zainstalowanego na 
PBX (patrz strona 1: Wersja licencji).  

 Licencje IPVA związane są z adresem MAC platformy VMware i nie mogą być ponownie udostępnione. 

Licencja IPVA-zestawienie danych 

 
Licencja IPVA 

Typ licencji PBX-IPVA12 

 
 

Licencje PBX 

Licencja na port 
Licencje na port umożliwiają korzystanie z ogólnych funkcji systemu telefonicznego innovaphone PBX, dla każdego portu 
(łącza) w zainstalowanej centrali PBX wymagana jest licencja. Port – z technicznego punktu widzenia - jest obiektem PBX 
służącym do rejestracji poszczególnych urządzeń, które mogą być albo użytkownikiem PBX (w interfejsie 
konfiguracyjnym: User, Executive) lub linią zewnętrzną do sieci publicznej (w interfejsie konfiguracyjnym: łącze Trunk, 
bramka VoIP).  

Licencja na port jest wymagana dla: 
 każdego użytkownika: User lub Executive (funkcja – szef – sekretarka), korzystającego z jednego lub więcej 

urządzeń końcowych 
łącza Trunk do podłączenia np. do sieci publicznej lub usług aplikacyjnych osób/firm trzecich (3rd Party Applikation) 

Licencja na port nie jest wymagana dla: 
 numerów wewnętrznych dla poszczególnych grup z książki adresowej (np. numer wewnętrzny - 11 dla grupy 

„Dział sprzedaży”) 
 systemu kolejkowania połączeń oczekujących  (Waiting Queue) 

Przykłady, kiedy wymagana jest JEDNA licencja na port 
 Użytkownik posiada telefon DECT oraz telefon biurkowy (np. IP222)  
 Automatyczna sekretarka zarejestrowana jest w centrali PBX przez SIP  
 Dodatkowy numer wewnętrzny w centrali PBX obsługuje urządzenie analogowe 
 W przypadku linii zewnętrznej (np. z numerem telefonu z 0) – niezależnie od liczby kanałów głosowych 
 Na stronie internetowej zainstalowany jest przycisk „Call me” 

Licencjonowanie 
Licencje na port obejmuje atrakcyjny program rabatowy. Koszt licencji maleje wraz ze wzrostem liczby użytkowników. 
Liczone są zawsze licencje zainstalowane na konkretnym urządzeniu lub projekcie. 
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 Standard: Licencja na port dla 1 portu PBX  
 Od (min): Określa przejście do korzystniejszego modelu licencjonowania 

Specyfikacja licencji na port 
 W przypadku licencji na port możliwe jest wykorzystanie koncepcji „Floating“: licencje na port są tylko wtedy 

pobierane, jeśli dla konkretnego użytkownika lub łącza zarejestrowane są konkretne urządzenia (np. telefony, 
bramki). Jeśli żadne z urządzeń nie jest zarejestrowane, licencja na port pozostaje wolna i jest do dyspozycji 
innych użytkowników lub łączy. 

 Numer wersji licencji na port musi być wyższy lub taki sam jak numer wersji zainstalowanego oprogramowania 
w centrali PBX (zobacz strona 1: Wersja licencji)  

Licencje na port - zestawienie danych oraz model licencjonowania 

 
Licencja na port 

Standard 
Licencja na port 

od 501 
Licencja na port  

od 1.001 
Licencja na port 

od 2.001 
Licencja na port  

od 5.001 

Typ licencji PBX-Port12 PBX-Port 
12%500 

PBX-Port 
11%1000 

PBX-Port 
11%2000 

PBX-Port 
11%5000 

Licencja Standby 
Szczególnie w przypadku wielu instalacji PBX zainstalowanych w różnych lokalizacjach zaleca się skonfigurowanie 
systemu redundantnego zapewniającego niezakłóconą pracę całego systemu mimo ewentualnej awarii. W przypadku 
awarii jednej centrali PBX - w zależności od konfiguracji - jej funkcje może przejąć dedykowana centrala PBX, centrala 
Master lub specjalnie do tego celu skonfigurowane urządzenie typu Slave. Licencje Standby powinny być również z 
reguły zainstalowane na licencji Master i z nią związane, nawet jeśli najpierw używane są one na urządzeniach typu 
Slave lub Standby.  

Licencjonowanie 
Licencję Standby obejmuje atrakcyjny program rabatowy. Koszt licencji maleje wraz ze wzrostem liczby użytkowników. 
Liczone są zawsze licencje zainstalowane na konkretnym urządzeniu lub projekcie.  

 Standard: 1 Licencja Standby na 1 port PBX 
 Od (min): Określa przejście do korzystniejszego modelu licencjonowania 

Specyfikacja licencji Standby 
 Ta funkcja jest dostępna tylko wtedy, gdy liczba zainstalowanych licencji Standby odpowiada co najmniej 

 liczbie licencji na port 
 Numer wersji licencji Standby musi być wyższy lub taki sam jak numer wersji zainstalowanego oprogramowania 

w centrali PBX (zobacz strona 1: Wersja licencji) 

Licencje Standby - zestawienie danych i model licencjonowania 

 
Licencja Standby 

Standard 
Licencja Standby 

od 501 
Licencja Standby 

od 1.001 
Licencja Standby 

od 2.001 
Licencja Standby 

od 5.001 

Typ licencji PBX-Standby12 PBX-Standby 
12%500 

PBX-Standby 
12%1000 

PBX-Standby 
12%2000 

PBX-Standby 
12%5000 
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Licencja Conferencing App 

W Unified Communications Client myPBX innovaphone zintegrowane jest w „Conferencing App“ elastyczne rozwiązanie 
do przeprowadzania i organizacji konferencji. Użytkownik ma możliwość z wykorzystaniem przejrzystego i prostego w 
obsłudze interfejsu użytkownika tworzyć wirtualne pokoje konferencyjne, łącznie z przydziałem numeru PIN do połączenia 
się z konferencją oraz szczególnymi opcjami monitorowania. Administrator widzi na pierwszy rzut oka w myPBX Client 
wszystkie osoby biorące udział w konferencji, kto właśnie zabiera głos, może wyciszyć niektórych uczestników lub 
wykluczyć ich z konferencji. 

Liczba użytkowników konferencji zależy od liczy kanałów konferencyjnych dostępnych w bramie VoIP innovaphone. 
(zobacz również „Licencje sprzętowe”) 

Licencjonowanie 
Licencja dla każdego użytkownika, który za pomocą aplikacji chce wygodnie obsługiwać wirtualne pokoje konferencyjne. 
Licencja to umożliwia korzystanie z dowolnej liczby wirtualnych pokojów konferencyjnych. 

Specyfikacja licencji Conferencing App 
 Licencja Conferencing App to licencja związana z użytkownikiem - User, tzn. licencja będzie pobierana, jeśli 

funkcja ta zostanie skonfigurowana z użytkownikiem w centrali PBX – niezależnie od użytkowania; Funkcja 
„Floating” nie jest dostępna. 

 Numer wersji licencji Conferencing App  musi być wyższy lub taki sam jak numer wersji oprogramowania 
zainstalowanego na PBX (zobacz strona 1: Wersja licencji)   

Licencja Conferencing App – zestawienie danych 

 
Licencja Conferencing App 

Typ licencji PBX-App(innovaphone-pbx-
conference) 

 
 

Licencje Unified Communications 

Licencja myPBX 
Unified Communications Client myPBX umożliwia obsługę telefonu za pomocą komputera łącząc jednocześnie różne 
metody komunikacyjne w ramach jednego przejrzystego interfejsu. myPBX zarządza nie tylko klasycznymi funkcjami 
telefonii opartej na innovaphone PBX, ale również takimi aplikacjami jak poczta elektroniczna, wiadomości błyskawiczne 
chat, współpraca zespołów wirtualnych (Collaboration) oraz videotelefonia. Oprócz tego umożliwia nowoczesne 
zarządzanie statusem obecności - Presence.  

Licencjonowanie 
Licencja dla każdego użytkownika myPBX 

Specyfikacja licencji myPBX 
 Licencja myPBX to licencja związana z użytkownikiem - User, tzn. licencja będzie pobierana, jeśli 

funkcjonalność myPBX zostanie skonfigurowana z użytkownikiem w centrali PBX – niezależnie od użytkowania; 
Funkcja „Floating” nie jest dostępna. 

 Numer wersji licencji myPBX musi być wyższy lub taki sam jak numer wersji oprogramowania zainstalowanego 
na PBX (zobacz strona 1: Wersja licencji)  
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 myPBX jest jednym z elementów licencji Unified Communications (strona 9) 

Licencja myPBX - zestawienie danych 

 
Licencja myPBX 

Typ licencji PBX-myPBX12 

Licencja Video 
innovaphone Unified Communications Client myPBX zawiera elastyczne rozwiązanie dla wideo telefonii. Połączenie z 
przekazem wideo nawiązywane jest automatycznie między użytkownikami, a funkcja konferencji trójstronnych dostępna 
jest bez dodatkowego wyposażenia. Licencja Video umożliwia wzięcie udziału w konferencjach innovaphone.   

Licencjonowanie 
Licencja dla każdego użytkownika funkcji Video 

Specyfikacja licencji Video 
 Licencja Video to licencja związana z użytkownikiem - User, tzn. licencja będzie pobierana, jeśli funkcja Video 

zostanie skonfigurowana z użytkownikiem w centrali PBX – niezależnie od użytkowania; Funkcja „Floating” nie 
jest dostępna. 

 Numer wersji licencji Video musi być wyższy lub taki sam jak numer wersji oprogramowania zainstalowanego 
na PBX (zobacz strona 1: Wersja licencji)   

 Funkcja Video jest elementem licencji Unified Communications (strona 9)  
 Funkcja Video zintegrowana jest z myPBX i dostępna jest tylko w pełnym pakiecie licencyjnym na myPBX 

(zobacz licencjonowanie myPBX) 
 

Licencja Video - zestawienie danych 

 
Licencja Video 

Typ licencji PBX-Video12 

Licencja Application Sharing 
W Unified Communications Client myPBX od innovaphone zintegrowane jest elastyczne rozwiązanie dla Application 
Sharing. Jedno kliknięcie w interfejsie myPBX rozpoczyna pracę z aplikacją Application Sharing. Przeprowadzenie 
konferencji trójstronnych możliwe jest bez dodatkowych urządzeń. Z licencją Application Sharing można wziąć udział w 
webinariach innovaphone PBX.  

Licencjonowanie 
Licencja dla każdego użytkownika Application Sharing 

Specyfikacja licencji Application Sharing  
 Licencja Application Sharing to licencja związana z użytkownikiem - User, tzn. licencja będzie pobierana, jeśli 

funkcja ta skonfigurowana zostanie z użytkownikiem w centrali PBX – niezależnie od użytkowania; Funkcja 
„Floating” nie jest dostępna. 
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 Numer wersji licencji Application Sharing musi być wyższy lub taki sam jak numer wersji oprogramowania 
zainstalowanego na PBX (zobacz strona 1: Wersja licencji)   

 Application Sharing jest elementem licencji Unified Communications (strona 9)   
 Aplikacja Application Sharing zintegrowana jest w myPBX, nie można z niej korzystać bez licencji na myPBX 

(zobacz licencjonowanie myPBX) 

Licencja Application Sharing- zestawienie danych 

 
Licencja Application Sharing 

Typ licencji PBX-AppSharing12 

Licencja Fax 
Rozwiązanie innovaphone Fax umożliwia wysyłanie oraz odbieranie faksów za pośrednictwem Klienta poczty e-mail (np. 
z programu Outlook) – bez dodatkowych serwerów do obsługi faksów, dodatkowego oprogramowania lub dodatkowych 
interfejsów. Wymagania techniczne: innovaphone platforma Linux Ap-plication, dostępna dla innovaphone bramek  
serii xx11 (wyjątek: brama 1130), innovaphone bramka IP6010 lub wirtualna centrala telefoniczna (VMware). 
Rozwiązanie innovaphone Fax jest aplikacją obsługiwaną przez innovaphone Linux Application Platform.  

Licencjonowanie 
Licencja dla każdego użytkownika funkcji Fax 

Specyfikacja licencji Fax 
 Licencja Fax to licencja związana z użytkownikiem - User, tzn. licencja będzie pobierana, jeśli funkcja Fax 

zostanie skonfigurowana z użytkownikiem w centrali PBX – niezależnie od użytkowania; Funkcja „Floating” nie 
jest dostępna. 

 Numer wersji licencji Fax musi być wyższy lub taki sam jak numer wersji oprogramowania zainstalowanego na 
PBX (zobacz strona 1: Wersja licencji)  

 Rozwiązanie innovaphone Fax jest również elementem licencji Unified Communications (strona 9) 

Licencja Fax – zestawienie danych 

 
Licencja Fax 

Typ licencji PBX-Fax12 

  

Licencja Voicemail 
Z innovaphone Voicemail możliwa jest integracja w centrali PBX dowolnej liczby skrzynek poczty głosowej abonentów 
PBX. Jeżeli użytkownik (User) jest niedostępny dzwoniący mogą zostawić dla niego wiadomość głosową, o której 
zostanie poinformowany za pomocą funkcji Message-Waiting-Indication (MWI – wskaźnik wiadomości oczekującej). 
Użytkownik otrzyma powiadomienie o wiadomości głosowej za pomocą ikony sygnalizacyjnej (MWI), za pomocą tekstu 
lub symbolu na wyświetlaczu telefonu lub alternatywnie za pośrednictwem poczty elektronicznej. 
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Licencjonowanie 
Zmiana modelu licencjonowania od wersji V10: Dotychczas liczba licencji Voicemail powinna odpowiadać liczbie licencji 
na port zainstalowanych na innovaphone PBX – bez względu na częstotliwość korzystania z poczty głosowej. Od wersji 
V10 istnieje możliwość wyboru: pozostanie przy dotychczasowym modelu licencjonowania – liczba licencji Voicemail 
równa się liczbie licencji na port lub też przejście na nowy model licencjonowania zgodnie z potrzebami: jedna licencja 
Voicemail dla jednego użytkownika. 

 Nowy model licencjonowania: jedna licencja Voicemail-User dla jednego użytkownika 
 Dotychczasowy model licencjonowania: jedna licencja Voicemail na jeden port w centrali PBX 

o Voicemail-Lic Start: pierwsza licencja Voicemail, która zostanie aktywowana na urządzeniu 
o Voicemail-Lic min1: Cena od 2 do 250 licencji  
o Voicemail-Lic min250: Cena od 251 licencji, która zostanie aktywowana na urządzeniu 

 

Specyfikacja licencji Voicemail 
 Możliwość wyboru między różnymi modelami licencjonowania 
 Posiadając licencję V12 Voicemail-User nie ma możliwości przejścia na niższy model licencjonowania – na 

wersję V9-Voicemail lub starszą. Licencja V12-Voicemail-User nie może być więc używana w instalacjach PBX 
z wersją 9 lub starszą.  

 innovaphone Voicemail jest elementem licencji Unified Communications (strona 9) 
Uwaga! Różne modele licencjonowania nie mogą być ani ze sobą łączone, ani zmieniane na nowy model 
licencjonowania poprzez Software Service Agreement (SSA). Jeżeli użytkownik posiada w wersji V9 licencję Voicemail to 
automatycznie pozostaje przy starym modelu licencjonowania. Jednak w niektórych przypadkach korzystne może być 
przejście na nowy model licencjonowania, w tym przypadku muszą zostać zakupioneV12 licencje Voicemail dla 
wszystkich użytkowników. Rozwiązanie Voicemail innovaphone jest częścią licencji na V12 Unified Communications. 
Obejmuje ona wszystkie komponenty UC innovaphone i oferowana jest w bardzo korzystnym pakiecie cenowym. W 
szczególnych okolicznościach nabywając licencje innovaphone Unified Communications w pakiecie dostępna jest 
wystarczająca liczba licencji V12 Voicemail- User dla zaplanowanej liczby użytkowników.  

Licencja Voicemail – zestawienie danych i model licencjonowania (dotychczasowy i nowy) 

 
Dotychczasowy model licenjonowania 

Nowy model 
licencjonowania 

 
Licencja Voicemail 

na 1. port 
Licencja Voicemail 

od portu 2. bis 250 
Licencja Voicemail 

od portu 251 

Licencja Voicemail-
User 

dla jednego użytkownika - 
User 

Typ licencji PBX-Voicemail12 PBX-Voicemail12%1 PBX-Voicemail12%250 PBX-VoicemailUser12 

Licencja Mobility 
Licencja Mobility umożliwia integrację telefonów komórkowych do PBX. Dzięki temu możliwe jest równoległe korzystanie 
z telefonu biurkowego i komórkowego. Telefon komórkowy rozpoznawany jest wtedy przez centralę PBX jako abonent 
wewnętrzny (numer wewnętrzny w centrali). Aby korzystać z dodatkowych funkcji, zaleca się zastosowanie myPBX w 
smartfonie jako aplikacji lub aplikacji w przeglądarce lub też zakup w razie potrzeby jednego z dostępnych na rynku GSM-
Clients. 

Licencjonowanie 
Licencja dla każdego użytkownika Mobility 
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Specyfikacja licencji Mobility 
 Licencja Mobility to licencja związana z użytkownikiem - User, tzn. licencja będzie pobierana, jeśli funkcja 

Mobility zostanie skonfigurowana z użytkownikiem w centrali PBX – niezależnie od użytkowania; Funkcja 
„Floating” nie jest dostępna. 

 Numer wersji licencji Mobility musi być wyższy lub taki sam jak numer wersji oprogramowania zainstalowanego 
na PBX (zobacz strona 1: Wersja licencji)  

 Mobility jest elementem licencji Unified Communications (strona 9) 
 

Licencja Mobility–zestawienie danych 

 
Licencja Mobility 

Typ licencji PBX-Mobility12 

Licencja UC 
innovaphone licencja UC umożliwia korzystanie z pełnego pakietu rozwiązań innovaphone Unified Communications. 
Licencja ta zawiera produkty innovaphone myPBX, Video, Voicemail, Mobility, Fax i Application Sharing oraz oferowana 
jest w bardzo korzystnym pakiecie cenowym. 

Licencjonowanie 
Licencja dla każdego użytkownika UC 

Specyfikacja licencji UC 
 innovaphone licencja UC jest licencją pełną: nie jest możliwe rozdzielanie pojedynczych komponentów na 

różnych instalacjach i dla różnych użytkowników. 
 Cena pojedynczych komponentów Unified Communications podczas zakupu pełnej licencji jest o 49% 

korzystniejsza niż przy zakupie pojedynczych licencji. 
 Licencja UC to licencja związana z użytkownikiem - User, tzn. licencja będzie pobierana, jeśli UC 

skonfigurowane zostanie z użytkownikiem w centrali PBX – niezależnie od użytkowania; Funkcja „Floating” nie 
jest dostępna. 

 Numer wersji licencji UC musi być wyższy lub taki sam jak numer wersji oprogramowania zainstalowanego na 
PBX (zobacz strona 1: Wersja licencji)  

 

Licencja UC – zestawienie danych 

 
Licencja UC 

Typ licencji PBX-UC12 

Licencja WebRTC Channel 
Rozwiązanie innovaphone WebRTC umożliwia połączenia głosowe w czasie rzeczywistym oraz połączenia z wideo do 
abonentów zewnętrznych z wykorzystaniem protokołu WebRTC w przeglądarce internetowej. Ponadto aplikacja 
Application Sharing aktywowana jest za pomocą jednego kliknięcia, bez konieczności uwierzytelniania rozmówcy. W 
szczególności dla scenariuszy wsparcia lub do wspólnej pracy nad dokumentem na odległość, rozwiązanie WebRTC z 
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innovaphone jest prostą, a zarazem bardzo wydajną alternatywą w stosunku do rozwiązań komunikacyjnych dostępnych 
do tej pory na rynku. 

Licencjonowanie 
Licencja na każdy kanał głosowy, który ma być używany przez WebRTC Call  

Specyfikacja licencji  
 Aby móc korzystać z WebRTC wymagane są dodatkowo dla każdego użytkownika 1 Licencja na port oraz 

licencja myPBX (oraz w razie potrzeby: licencja Video i licencja Application Sharing) lub pełna licencja UC 
 myPBX Toolbox to biblioteka Java-Script, którą udostępnia innovaphone. Z jej pomocą aplikacje WebRTC 

mogą zostać zintegrowane na stronach internetowych. Obecnie jest ona dostarczana wraz z systemem 
innovaphone PBX. 

 Wymagane jest korzystanie z przeglądarki obsługującej WebRTC, jak np. Google Chrome, Mozilla Firefox lub 
Opera. 

Licencja WebRTC Channel-zestawienie danych  

 
Licencja WebRTC Channel 

Typ licencji PBX-WebRTC12 

 

innovaphone myPBX for Android / iOS 
innovaphone myPBX jest dostępna w postaci dedykowanej aplikacji dla systemów operacyjnych Android i iOS. 
Połączenie smartfonu i aplikacji myPBX pozwala na elastyczność we wszystkich kierunkach. Przy każdym połączeniu 
telefonicznym można wybrać opcje jego realizacji: z użyciem smartfonu i GSM lub przez myPBX for Android i Wi-Fi. W 
ten sposób zapewniona jest maksymalna elastyczność w celu zaoszczędzenia kosztów i zapewnienia dostępności 
użytkowników. Aplikacja zawiera Softwarephone, za pomocą którego możliwe są połączenia przez IP. Historie połączeń 
ze smartfona i myPBX są zsynchronizowane. W przypadku dostępnej sieci Wi-Fi użyte zostaną zawsze łącza IP lub GSM 
dla połączeń zewnętrznych, jeżeli sieć Wi-Fi nie jest dostępna. 

Licencjonowanie 
• Licencja dla każdego użytkownika 
• Aby móc korzystać z myPBX for Android / iOS wymagane są dodatkowo licencja na port oraz licencja myPBX  

(lub pełna licencja UC)  
• Jeżeli użytkownik posiada wymagane licencje (licencja na port i myPBX lub licencję UC) nie jest wymagana 

żadna dodatkowa licencja.  

Specyfikacja licencji  
 Darmową aplikację myPBX for Android/iOS można pobrać w Google Play Store lub w Apple App Store.  

Licencja myPBX for Android / iOS – zestawienie danych  

 
 

Typ licencji Dla użytkowników myPBX nie są 
wymagane żadne dodatkowe 
licencje 
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Licencje Aplikacje 

Licencja Reporting 
Aplikacja innovaphone Reporting (usługi raportowe) umożliwia specyfikację połączeń telefonicznych w obrębie centrali 
PBX. Za pomocą odpowiednich filtrów i funkcji sortowania informacje o połączeniach telefonicznych zostaną 
przetworzone i zapisane w formacie PDF lub XML. Usługa raportowania działa na systemie Linux Application Platform od 
innovaphone i opiera się na informacjach uzyskanych z Call Detail Records (CDR).  

Licencjonowanie 
Licencja na każdy port, który ma być objęty usługą raportowania. Port ten zostanie uwzględniony w analizie połączeń. 

Specyfikacja licencji Reporting 
 Licencja Reporting to licencja związana z użytkownikiem - User, tzn. licencja będzie pobierana, jeśli aplikacja 

Reporting zostanie skonfigurowana z użytkownikiem w centrali PBX – niezależnie od użytkowania; Funkcja 
„Floating” nie jest dostępna! 

 Numer wersji licencji Reporting musi być wyższy lub taki sam jak numer wersji oprogramowania 
zainstalowanego na PBX (zobacz strona 1: Wersja licencji) 

Licencja Reporting - zestawienie danych 

 
Licencja Reporting 

Typ licencji PBX-Reporting12 

Licencja Voice Recording – licencja podstawowa i licencja użytkownika  
Aplikacja innovaphone Voice Recording umożliwia nagrywanie rozmów telefonicznych w systemie innovaphone PBX. 
Nagrywane mogą być rozmowy wykonywane z telefonów IP, telefonów analogowych, urządzeń Dect IP oraz telefonów 
komórkowych.  
 
Dla każdej innovaphone PBX, na której używany ma być Voice Recording, konieczny jest zakup podstawowej licencji 
Voice Recording. Licencja podstawowa Voice Recording umożliwia działanie innovaphone Voice Recording w centrali 
PBX i posiada licencję użytkownika Voice Recording. W ten sposób użytkownik może korzystać z innovaphone Voice 
Recording w centrali PBX. Dodatkowi użytkownicy mogą zostać dodani poprzez zakup dodatkowych licencji użytkownika 
Voice Recording. 

Licencjonowanie 
 Dla każdej innovaphone PBX, na której działa Voice Recording, wymagana jest licencja podstawowa Voice 

Recording.  
 Licencja użytkownika Voice Recording wymagana jest dla każdego użytkownika, którego rozmowy mają być 

nagrywane. 
 Licencje przechowywane są jak zwykle w PBX (nie w komputerze). 
 Licencja Reporting wymagana jest dla użytkownika i dla linii miejskiej, ponieważ połączenia mogą być również 

przełączane lub łączone. Dla pełnej dokumentacji wymagana jest licencja Reporting również dla użytkowników 
docelowych. Zaleca się zakup licencji Reporting dla całego systemu (wszystkich objektów)  
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Specyfikacja licencji Voice Recording  
 Aplikacja Voice Recording wymaga użycia PBX w wersji oprogramowania V10 lub nowszej. Dla aplikacji 

Reporting konieczna jest wersja 10 SR12 lub nowsza. Jeśli rozmowy nagrywane będą bezpośrednio z 
telefonów IP, dla tych telefonów wymagana jest również wersja 10 oprogramowania lub nowsza. 

 Niezbędne są również Windows PC lub serwer. Jako system operacyjny wymagany jest co najmniej WIN7 lub 
Serwer 2008 lub nowszy (nie są dołączone). Na komputerze, który używany jest do nagrywania, może być 
zainstalowany także Linux AP, tj. zarówno serwer WebDAV oraz Reporting. 

 W przypadku instalacji Master-Slave korzystanie z aplikacji Voice Recording możliwe jest dla użytkowników, 
którzy zameldowani są na bramie Master. Jeśli nagrywane mają być rozmowy użytkowników zarejestrowanych 
na bramie Slave, wymagany jest dla Slave własny Recorder.  

 Aplikacja Voice Recording obsługuje scenariusze Active/Standby, nie wymaga instalacji w tym przypadku 
dodatkowych licencji dla Recorder  

Licencja podstawowa i licencja użytkownika Voice Recording-zestawienie danych 
 

 

Licencja podstawowa 

Voice Recording 

Licencja użytkownika  

Voice Recording 

Typ licencji PBX-Recording12  
Recording 2014. Licencja 

podstawowa 

PBX-Recording12  
Recording 2014. Licencja 

użytkownika 

Licencja Queue-Monitor 
innovaphone Queue Monitor (iQM) - monitor kolejki innovaphone - jest aplikacją w systemie Windows, która pokazuje w 
czasie rzeczywistym za pomocą graficznego interfejsu stan kolejek innovaphone PBX. Aplikacja ta ułatwia ocenę, czy 
dostępne zasoby wystarczające są do obsługi połączeń przychodzących.  

Licencjonowanie 
Licencjonowanie aplikacji innovaphone Queue Monitor związane jest z ilością kolejek połączeń oczekujących. Liczba 
zameldowanych operatorów nie jest w tym przypadku istotna. 

Specyfikacja licencji Queue - Monitor 
 Licencja Queue Monitor zostanie aktywowana w centrali PBX, przy czym do zainstalowania wymagana jest co 

najmniej wersja 9.   
 Wersja licencji Queue Monitor musi być większa lub taka sama jak wersja zainstalowanego oprogramowania 

Queue Monitor. (zobacz strona 1: Wersja licencji)  

Licencja Queue-Monitor - zestawienie danych 

 
Licencja Queue-Monitor 

Typ licencji PBX-QueueMonitor12 
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Licencja Operator 
innovaphone Operator to aplikacja komputerowa dla operatorów telefonicznych centrali innovaphone PBX. Daje ona 
dostęp do listy połączeń oczekujących w centrali innovaphone PBX oraz umożliwia dowolne ich przełączanie – także 
między różnymi placówkami. Operator PBX pracuje na wszystkich najczęściej używanych systemach operacyjnych 
Windows, począwszy od Windows XP.   

Licencjonowanie 
Licencja na aktywną aplikację  

Specyfikacja licencji Operator 
 W przypadku licencji Operator możliwe jest wykorzystanie koncepcji „Floating”: Licencja Operator aktywowana 

jest na centrali PBX. Aplikacja ta zostanie zainstalowana na zaplanowanych stanowiskach pracy operatora – 
może być więcej stanowisk pracy niż aktywowanych licencji. W momencie rejestracji użytkownika zostanie 
pobrana z centrali PBX wolna licencja Operator. Jeśli użytkownik wymelduje się, licencja pozostaje do 
dyspozycji innych użytkowników.  

 Numer wersji licencji Operator musi być wyższy lub taki sam jak numer wersji zainstalowanego 
oprogramowania Operator Software (zobacz strona 1: Wersja licencji) 

Licencja Operator - zestawienie danych 

 
Licencja Operator 

Typ licencji PBX-Operator12 

Licencja Softwarephone 
Aplikacja innovaphone Softwarephone przeznaczona jest dla osób dużo dzwoniących i tych, którzy chcą wygodnie 
obsługiwać wszystkie funkcje telefoniczne za pomocą komputera. Połączenia telefoniczne wykonywane są z użyciem 
zestawu słuchawkowego podłączonego do USB, który całkowicie eliminuje użycie telefonu stacjonarnego. innovaphone 
Softwarephone wykorzystuje do obsługi interfejs klienta Unified Communications myPBX (zobacz również: 
Licencjonowanie myPBX). 

Licencjonowanie 
Licencja na każdy Softwarephone, zarejestrowany na centrali PBX. 

Specyfikacja licencji Softwarephone 
 W przypadku licencji Softwarephone możliwe jest wykorzystanie koncepcji „Floating”: Licencja Softwarephone 

aktywowana jest na centrali PBX. Aplikacja ta zostanie zainstalowana na zaplanowanych stanowiskach pracy – 
może być więcej stanowisk pracy niż aktywowanych licencji. W momencie rejestracji użytkownika zostanie 
pobrana z centrali PBX wolna licencja Softwarephone. Jeśli użytkownik wymelduje się, licencja pozostaje do 
dyspozycji innych użytkowników. 

 Numer wersji licencji Softwarephone musi być wyższy lub taki sam jak numer wersji licencji oprogramowania 
zainstalowanego na PBX, wersja używanego Softwarephone nie jest w tym przypadku istotna. (zobacz strona 
1: Wersja licencji)   
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Licencja Softwarephone - zestawienie danych 

 
Licencja Softwarephone 

Typ licencji PBX SoftwarePhones12 

 

 

Inne funkcje  

Transformacja licencji zdecentralizowanej na licencję centralną z 
my.innovaphone 
Koncepcja innovaphone licencji Master zapewnia scentralizowane zarządzanie licencjami. Wszystkie licencje 
zainstalowane zostaną w modelu scentralizowanym na centrali głównej Master-PBX. Wszystkie pozostałe centrale PBX 
(również z innych lokalizacji) będą w ramach potrzeby pobierały licencje z centrali Master. W ten sposób unika się 
niepotrzebnego nagromadzenia zbędnych licencji. Oprócz tego istnieje możliwość oszczędnego zarządzania licencjami, 
w przeciwieństwie do instalacji pojedynczych oraz elastycznego reagowania na modyfikacje w obrębie instalacji (zobacz 
również: strona 1 – Koncepcja licencji scentralizowanej (Licencja Master)). 
W celu transformacji istniejącej instalacji z modelu licencjonowania zdecentralizowanego na scentralizowany należy: 

 Minimalny wymóg: Zainstalowana musi być wersja 8. W celu ewentualnej aktualizacji projekt można umieścić w 
SSA – Software Service Agreement. 

 Licencje muszą być udostępnione i tym samym przechodzą do puli wolnych licencji projektu. 
o Jeśli licencje zostaną w „Balance” (konto w portalu my.innovaphone do obsługi zakupionych licencji) 

zmienione w inną wersję, istniejąca umowa SSA wygasa i zostanie naliczony 1 rok opłat w SSA 
o Jeśli licencje zostaną bezpośrednio przypisane do innego urządzenia, umowa SSA jest nadal aktualna i nie 

zostaną pobrane dodatkowe opłaty 
 Licencje z projektu Balance mogą wtedy zostać oddane do dyspozycji centrali Master albo każdego innego 

urządzenia, tak jak w przypadku każdej licencji w Balance 
 

Uwolnienie licencji 
Od wersji V8 innovaphone PBX możliwe jest uwolnienie licencji przypisanej do konkretnego sprzętu i przypisanie jej do 
innego urządzenia w obrębie jednej firmy. Realizacja uwolnienia licencji odbywa się za pomocą certyfikatu 
bezpieczeństwa. Usługa ta przydatna jest przede wszystkim w projektach związanych z jednym klientem, np. w 
przypadku restrukturyzacji przedsiębiorstwa, jeżeli jeden z oddziałów zostanie powiększony a drugi zmniejszony.  
 
Uwaga: Nie dotyczy oprogramowania wersji V6, V7, IPVA  oraz licencji sprzętowych! Licencje te są nadal związane z 
konkretnym urządzeniem. 

Software-Service-Agreement i Software-Service-Credits 
Software-Service-Agreement (SSA) umożliwia klientowi bezpłatną aktualizację posiadanych licencji o nowe 
oprogramowanie w trakcie trwania umowy, a zatem aktualizacja oprogramowania nie jest związana z dodatkowymi 
kosztami. Wyjątek stanowią nowe funkcje, które objęte są oddzielnymi licencjami. Aktualizację posiadanych licencji 
objętych Software-Service-Agreement dokonuje się przez zakup tak zwanych Software-Service-Credits (SSCs). 
 

 SSCs można zamówić jak każdy inny produkt wg cennika opłat - bez dodatkowej umowy. 
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 Zakup Software-Service-Credits (SSCs) oraz umieszczenie ich w Balance (my.innovaphone) możliwe jest w 
każdym momencie. W razie potrzeby SSCs zostaną wykorzystane dla tylko jednej licencji. Licencja ta zostanie 
umieszczona w SSA. 

 Data przypisania pierwszej licencji do urządzenia – tak zwana data przypisania licencji – jest decydującym 
czynnikiem przy obliczaniu kosztów za SSA.  

 Przed wygaśnięciem SSA zostanie wysłane przypomnienie w celu poinformowania klienta o konieczności 
zakupu nowych SSCs i o możliwości przedłużenia trwania umowy SSA bez dodatkowych opłat. 

 Jeśli klient chce korzystać z automatycznego serwisu przedłużania SSA, innovaphone przejmuje cały proces 
przedłużenia usługi.   

Szczegółowe informacje na temat Software-Service-Agreement znajdują się w „Przewodniku Software-Service-
Agreement” w folderze – Dokumenty na stronie www.innovaphone.com. 

Przedłużenie okresu gwarancji 
Gwarancja na urządzenia innovaphone obejmuje zazwyczaj 1 rok od zakupu urządzenia. Istnieje możliwość przedłużenia 
okresu gwarancji o 4 lata do maksymalnie 5 lat. W tym celu należy zakupić przedłużenie gwarancji dla wybranego 
urządzenia. Następnie po otrzymaniu specjalnego klucza aktywującego należy dołączyć go przez portal my.innovaphone 
do numeru serii urządzenia, które objęte jest przedłużonym okresem gwarancji.  
Jeśli urządzenie jest już objęte przedłużonym okresem gwarancji, nie ma możliwości ponownego przedłużenia okresu 
gwarancyjnego. Oznacza to, że długość okresu gwarancji musi być jednorazowo zakupiona i przypisana do konkretnego 
urządzenia. Przykład: IP22, trzyletni okres gwarancyjny ustalony podczas zakupu: należy dokonać zamówienia na 3 x 12-
00400-002 i zainstalować bezpośrednio po zakupie jednocześnie wszystkie trzy lata przedłużenia gwarancji. 
Istnieją dwa warianty przedłużenia okresu gwarancji:  

 Przedłużenie gwarancji przy zakupie urządzenia: Usługa dostępna tylko w połączeniu z zakupem sprzętu. 
Uwaga! Przedłużenie gwarancji musi zostać dołączone do konkretnego urządzenia bezpośrednio po jego 
zakupie. 

 Przedłużenie gwarancji po zakupie sprzętu, w okresie objętym gwarancją: usługa dostępna jest tylko w 
określonym czasie, tj. w okresie gwarancyjnym, a zatem 12 miesięcy od daty zakupu sprzętu. Uwaga! 
Przedłużenie gwarancji musi zostać dołączone do numeru seryjnego urządzenia w okresie objętym gwarancją. 
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